



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 13/7/2017

Hora : 05:14 p.m.

USUARIO:

ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		1,745,952.38
5121	Impuestos Municipales	1,745,952.38	
	TOTAL Ingresos Tributarios		1,745,952.38
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		372,618.74
5231	Tasas	111,644.52	
5232	Derechos	203,894.19	
5233	Contribuciones	12,273.38	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	25,359.74	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	19,446.91	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		372,618.74
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		1,638,824.17
5321	Venta de Servicios	1,638,824.17	
	TOTAL Ingresos de Operación		1,638,824.17
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		21,510.11
5412	Intereses por Depósitos	21,510.11	
5420	Alquileres		46,514.96
5421	Alquileres	46,514.96	
	TOTAL Ingresos de No Operación		68,025.07
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		97,776.00
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	97,776.00	
5530	Transferencias Corrientes		274,890.08
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	274,890.08	
5540	Transferencias de Capital		1,557,710.42
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,557,710.42	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,930,376.50
	TOTAL INGRESOS		5,755,796.86
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		3,381,593.10
6111	Remuneraciones	3,381,593.10	
6120	Servicios no Personales		1,947,123.70
6121	Servicios Básicos	-8,688.05	
6122	Alquileres y Derechos	111,291.25	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	543,716.72	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	34,562.10	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	956,656.36	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	180,833.50	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	16,435.50	
6129	Otros Servicios no Personales	112,316.32	
6130	Materiales y Suministros		70,523.13
6131	Materiales y Suministros	65,516.12	
6132	Materiales y Suministros Diversos	5,007.01	
	TOTAL Gastos de Consumo		5,399,239.93
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,402,274.18
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,402,274.18	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1,402,274.18
	TOTAL GASTOS		6,801,514.11
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-1,045,717.25

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2017

Fecha Final: 30/06/2017

Os+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyqvQOArElbSdupMn2zw/efuYJNbEYQ2lacE4eLMidJOB6z7MpSXWaBLsJZDf+LtsV0rYjVMoFQwlpFcNvcwwLgBIOU
aZpRimYfmdsrJfxWu1qcu6VSNwWtW0H5kkEKKueBkD9Xn Z4dUdGtiHFaAo2niFBWuSyhe211h1u4swuO1dfyIPSWqBY8n+xd6pp4=